2023 年９月 15日

各 位

会 社 名 イ マ ジ ニ ア 株 式 会 社

代表者の役職名 代表取締役社長 兼 ＣＥＯ 澄岡 和憲

 （コード番号：４６４４・東証スタンダード市場）

問 い 合 わ せ 先  取 締 役  兼  Ｃ Ｆ Ｏ  中根 昌幸

 （ＴＥＬ：０３-３３４３-８９１１）

Nintendo Switch ソフト Fit Boxing Presents「HOP! STEP! DANCE!」

発売決定のお知らせ

～自宅で“楽しく！ムリなく！カッコ良く！初心者でも踊れるようになる”ダンスレッスンソフト発売～

～様々な世代が楽しくダンスを踊れるようになる物語を描いたティザー動画も公開～

イマジニア株式会社(東京都新宿区、代表取締役社長 兼 CEO 澄岡和憲、以下「当社」)

は、Nintendo Switch™ソフト Fit Boxing Presents「HOP! STEP! DANCE!」の発売を決

定しましたのでお知らせします。なお、発売は 2023 年 12 月 21 日を予定しています。

公式サイト：https://hopstepdance.net/

https://hopstepdance.net/

ティザー動画：https://youtu.be/I7itKtrczzQ

当社より発売中の「Fit Boxing」シリーズは自宅で楽しくエクササイズすることを実現

し、その運動効果も実感できると好評の人気タイトルですが、この度新たなプロジェクト

として Fit Boxing Presents「HOP! STEP! DANCE!」の発売を決定しました。

「HOP! STEP! DANCE!」は“楽しく！ムリなく！カッコ良く！初心者でも踊れるようになる”

がコンセプトのダンスレッスンソフトです。Joy-Con™を両手に持ちインストラクターの指

示に合わせて踊ることで、ダンスの基礎からカッコ良く踊れるコツまで身につけることが

できます。

■段階的にダンスの動きを習得できる「レッスン」モード

メインとなる「レッスン」では、『ダウン』『アップ』『ウェーブ』などのダンスの基礎的な

アクションから、通して踊る振付までを 30 ステップ 84 パートで学んでいくメニュー構成

になっています。最初は上半身だけでリズムを取る動作、徐々に下半身、振付、と段階的に

ステップアップしていくのでダンス初心者の方でも安心して始められます。

また、もし「この動きがわからない」「まだうまく踊れていない」と感じることがあっても、

途中で前のレッスンに戻ることもできるので何度でも納得がいくまで学び直せます。

「これまでダンスに興味は持ちながらも学ぶ機会がなかった方」や「まだ人前で踊ることに

自信がない方」でも、おうちでじっくりと自分のペースで練習することが可能です。

https://youtu.be/I7itKtrczzQ

■実践的な「フリー」モード

「フリー」は、「レッスン」で身につけたスキルを実践するモードです。踊りやすさ、リズ

ムの取りやすさを考慮した６曲のオリジナルの楽曲と楽曲に紐づけられた６種類のダンス

を楽しむことができます。インストラクターはダンスの指導をすることなく“ステージでの

踊り手”のようにプレイヤーと一緒にダンスすることに専念します。

なお、「フリー」でも曲の一部を繰り返したり再生速度変更ができたりと、練習がしやすい

仕組みになっています。

■豪華声優陣が担当するインストラクター

本作では４名のインストラクターがプレイヤーをサポートします。「レッスン」はアンナ（CV.

水瀬いのり）、ノエル（CV.福山潤）が担当。さらに「フリー」や「ストレッチ」では「Fit

Boxing」シリーズからのゲストキャラクターとしてリン（CV.早見沙織）、ヒロ（CV.石田彰）

が特別参加します。

「Fit Boxing」シリーズの特長であるプレイヤーのモチベーションを上げるようなインス

トラクターの優しい励ましや丁寧な声掛けが本作でも踏襲されています。

■上達や継続を助ける機能も充実

“横からみた動き”など細かな動作チェックに役立つレッスン中のカメラのアングル変更

や、レッスン完了時の節目にインストラクターとハイタッチすることで押されるスタンプ

などプレイヤーがレッスンを続けやすくなる機能が実装されています。

さらに、ダンスで消費したカロリーなども算出されマイデータで振り返って確認すること

もできます。これらは「Fit Boxing」シリーズで好評を得た機能であり、本作においてもエ

クササイズソフトで培ってきたノウハウを随所に反映しています。

※画像は開発中のものにつき、実際の仕様とは異なる場合があります。

当社では、今後すでに多くの方にお楽しみいただいている「Fit Boxing」シリーズとあわ

せて本作ダンスプロジェクトを展開し、より多くの皆様にゲームで運動することを身近に

感じていただけるような取り組みを進めて参ります。

■「Fit Boxing」シリーズとは

人気声優がボイスを担当するゲーム内のインストラクターに直接指導を受けながら、Joy-

Con™を使用してリズムゲーム感覚でパンチを打ち分けるボクシングエクササイズゲームで

す。2018 年 12 月に Nintendo Switch 初のエクササイズゲームとして発売して以降、おう

ちで運動できる手軽さや本格的なエクササイズ要素が男女問わず幅広い年齢層のお客様に

支持され、シリーズ累計全世界 250 万本を突破するヒット作となっています。

■商品概要

▼国内版

商品名   ：Fit Boxing Presents「HOP! STEP! DANCE!」

対応機種  ：Nintendo Switch

ジャンル  ：ダンスレッスン

価格    ：5,800 円（税込）

発売日   ：2023 年 12 月 21 日予定

プレイ人数 ：１人

対象年齢  ：全年齢

発売元   ：イマジニア株式会社

公式サイト  ：https://hopstepdance.net/

公式 SNS（X）： https://twitter.com/Imagineer_info

ティザー動画：https://youtu.be/I7itKtrczzQ

©Imagineer Co., Ltd.

＊Nintendo Switch のロゴ・Nintendo Switch は任天堂の商標です。

＊記載されている会社名及び商品名／サービス名は、各社の商標または登録商標です。

以 上

本件に関するお問い合わせ先

イマジニア株式会社
コンテンツ事業本部 曽田

TEL 03-3343-8847 FAX 03-3343-8915
E-mail pr@imagineer.co.jp

https://hopstepdance.net/
https://twitter.com/Imagineer_info
https://youtu.be/I7itKtrczzQ
mailto:pr@imagineer.co.jp